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1. Johdanto
Sten Öhman tilasi keväällä 2025 Suomen Luontotieto Oy:ltä Raaseporin saaristoalueella si-
jaitsevan Lökgrundetin ranta-asemakaava-alueen luontoarvojen perusselvityksen. Selvitys 
kuuluu hankkeen ympäristösuunnitteluun ja ympäristövaikutuksiin liittyviin perusselvityksiin. 
Tehtävän yhteyshenkilönä on tilaajan puolella toiminut kaavoittaja Sten Öhman ja Suomen 
Luontotieto Oy:ssä Jyrki Matikainen

2.Tutkimusalue
Suunniteltu ranta-asemakaava-alue sijaitsee Raaseporin saaristoalueella. Valtaosa alueesta 
on kallioista männikköä, jota on hoidettu talousmetsänä. Hakkuita ei alueella kuitenkaan 
viime vuosina ole tehty. Rantaviivaa alueella on noin 400 metriä ja osa siitä kuuluu nykyi-
sen omakotitalon pihapiiriin. Kaava-alue käsittää koko kiinteistön 710-477-1-64. Kiinteistön   
piha-alueella on omakotitalo rantasaunoineen ja talousrakennuksineen. Muilta osin alue on 
rakentamaton. 

Luonnonmaantieteellisessä aluejaossa alue kuuluu hemiboreaaliseen vyöhykkeeseen, jota 
myös tammivyöhykkeeksi kutsutaan. Tälle alueelle tyypillisiä luontotyyppejä ovat jalopuu- ja 
pähkinälehdot sekä runsaslajiset tuoreet niityt. Nyt inventoidulla alueella ei kyseisiä luonto-
tyyppejä esiinny.

3. Aineisto ja käytetyt menetelmät
Tutkimusalueelta (karttaliite 1) selvitettiin Luonnonsuojelulain tarkoittamat suojeltavat luonto- 
tyypit (Luonnonsuojelulaki 2023/9/64§), Metsälain tarkoittamat erityisen tärkeät elinympäris-
töt (1996/1093, 10§) ja Vesilain (Vesilaki 587/2011, 2 luvun 11 § ja 3 luvun 2 §) suojelemat 
pienvesikohteet, kuten lähteet ja purot. Selvitys sisälsi myös uhanalaisia tai silmälläpidettäviä 
luontotyyppejä (Kontula ym. 2018) koskevan tarkastelun. Selvityksessä ei tutkittu rakennettua 
aluetta pihapiireineen.

Alueelta tehtiin myös kartoituslaskentamenetelmällä toteutettu pesimälinnustoselvitys, 
joka koski koko pesimälinnustoa. Alueella ei ole viitasammakoille sopivia reheviä ja suojaisia 
kutupaikkoja, joten viitasammakkoselvitystä ei laadittu. Lajistoselvityksien tarkemmat mene-
telmäkuvaukset esitetään lajikohtaisten selvitysten yhteydessä. 

Esiselvitysvaiheessa selvitettiin kaikki alueelta julkaistu luontotieto. Alueen luontoarvoja 
ei ole aiemmin systemaattisesti selvitetty. Laji.fi sivustolla alueelta ei ole julkaistuja havainto-
ja. Metsäkeskuksen rajaamia erityisen tärkeitä elinympäristöjä ei alueella ole.

Alueen kasvillisuus ja luontotyypit selvitettiin 7.6 ja 13.8 tehdyillä maastokäynneillä. Sel-
vityksen maastotöistä vastasi ja raportin kirjoitti FM, biologi Jyrki Matikainen Suomen Luon-
totieto Oy:stä. Maastotöissä avusti Heidi Alho. Raportin taittoi Eija Rauhala. Tilaaja toimitti 
selvityksessä käytetyn karttamateriaalin ja tausta-aineiston.

4. Tulokset
4.1 Alueen kasvillisuus ja luontotyypit

Lohko 1
Aluetta halkovan tien pohjoispuoleinen alue on valtaosiltaan karua kalliomaastoa, jossa avo-
kalliolaikkujen välissä on mäntyvaltaisia kangasmetsälaikkuja. Avokalliot ovat niukkalajisia ja 
valtalajina niillä kasvaa metsälauha (Deschampsia flexuosa). Niukkaan kallioketojen lajistoon 
kuuluu harvalukuisena kasvavat ahosuolaheinät (Rumex acetosella) sekä yhdessä kohdin kas-
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vaneet keto-orvokit (Viola tricolor). Pääosin avokalliolaikut ovat sammalten ja poronjäkälien 
peittämiä. Osa kalliolaikuista on puustoisia ja niillä kasvaa saaristolle tyypillisiä matalia män-
tyjä. Kallioiden välissä on tasaisia mäntykangaslaikkuja, jossa männyt ovat varttuneempia ja 
alueella on myös yksittäisiä kilpikaarnamäntyjä. Metsätyyppi on alueella karua kanervatyy-
pin kangasta, mutta alueella on muutamia notkelmia, jossa metsätyyppi on mustikkatyypin 
kangasta. Yhdellä kosteampipohjaisella kohteella kasvaa männyn seassa kaksi hieman kook-
kaampaa haapaa (Populus tremula ja alueella on myös yksi kolopuuhaapa, jossa oli käpyti-
kan pesä. Näillä kohteilla valtalajina kasvaa mustikka (Vaccinium myrtillus). Muuten alueen 
aluskasvillisuuden valtalajiston muodostavat kanerva (Calluna vulgaris), puolukka (Vaccini-
um vitis-idaea) ja metsälauha. Hyvin niukka pensaskerros koostuu huonokuntoisista katajista 
(Juniperus communis) ja yksittäisistä virpapajuista (Salix aurita). Alueella on joitakin tuulen-
kaatoja ja mäntykeloja, mutta muuten lahopuuta on niukasti. Kallioiden välisiä puustoisia 
alueita on hoidettu talousmetsinä, mutta merkkejä tuoreista hakkuista ei alueella näkynyt.

Lohkon 1 kalliometsät luontotyyppiä

Lohkon 1 mäntykangasta
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Lohko 2
Niemen kärkeen johtavan tien ja rannan väliin jää loivapiirteinen rinnealue. Alueella on kuu-
sivaltaista nuorehkoa sekametsää, jossa puustoon kuuluu myös mäntyä, rauduskoivuja (Betu-
la pendula) ja yksittäisiä puumaisia pihlajia (Sorbus aucuparia). Keski-ikäinen puusto on pai-
koin hyvin tiheää ja aluskasvillisuus on niukkaa varjostuksen vuoksi. Metsätyyppi on alueella 
mustikkatyypin kangasta ja aluskasvillisuuden valtalajina kasvaa mustikka. Aukkopaikoissa 
on muutamia metsäkastikkakasvustoja (Calamagrostis arundinacea) ja täällä valtalajistoon 
kuuluu myös sananjalka (Pteridium aquilinum). Hyvin niukka pensaskerros kostuu kuusen 
taimista ja heikkokuntoisista katajista. Alueella on jonkin verran lahopuuta ja alueen kuusissa 
näkyy kirjanpainajan aiheuttamia pihkavuotoja. Lohkon asutukseen rajautuva itäreuna on 
kallioista ja kasvillisuudeltaan lohkon 1 kaltaista. Tällä kallioisella alueella puustoon kuuluu 
männyn lisäksi myös kuusia.

Lohkon 2 
keskiosaa
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Lohko 3
Suunniteltuun kaava-alueeseen kuuluu myös pieni uimapaikkana käytetty hiekkaranta. Hie-
sun sekaista hiekkaa on noin 20 metrin matkalla ja ranta on hyvin kapea. Hyvin niukkaan 
hiekkarannan kasvilajistoon kuuluu rönsyrölli (Agrostis stolonifera), ruokohelpi (Phalaris 
arundinacea), syysmaitiainen (Leontodon autumnalis) ja suolavihvilä (Juncus gerardii). Uima-
rantana käytetty, lähes kasviton ranta ei täytä hiekkaranta- luontotyypin määritelmää suojel-
tavasta luontotyypistä.

Lohkon 2 mustikkatyypin kangasta

Lohkon 3 hiekkarantaa
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Lohko 4. Rantavyöhyke
Alueen rantavyöhyke on hyvin kapea ja somerikkoinen tai kallioinen. Puusto ulottuu pääosin 
rantaan saakka, eikä merenrantavyöhykkeelle tyypillistä kasvillisuuden vyöhykkeisyyttä ole 
alueella selvästi havaittavissa. Rannassa kasvaa yksittäisiä tervaleppiä (Alnus glutinosa), mutta 
laajempia tervaleppäkasvustoja ei alueella ole. Rannan kasvilajisosto on tavanomaista väli-
saariston merenrantalajistoa ja aluskasvillisuudessa esiintyy mm. rönsyrölliä, ruokohelpeä, 
suolavihvilää, meripunanataa (Festuca rubra subsp. arenaria), merisauniota (Tripleurosper-
mum maritimum) ja rantakukkaa ((Lythrum salicaria). Vaateliaampaa lajistoa ei ranta-alueelta 
löytynyt.

Alueen rantaviiva on kallioinen tai somerikkoinen
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4.2 Pesimälinnustoselvitys
4.2.1 Käytetty menetelmä
Tutkimusalueen pesimälinnusto selvitettiin sovellettua kartoituslaskentamenetelmää (Koski-
mies 1988) käyttäen. Laskenta tehtiin yhteen kertaan 7.6.2025. Alue käveltiin systemaattisesti 
läpi kuunnellen ja havainnoiden. Laskenta suoritettiin aamulla klo 7.30–9.00 välisenä aikana. 
Erityishuomio kiinnitettiin Lintudirektiivin liitteen I lajeihin sekä kansallisessa uhanalaisluoki-
tuksessa mainittuihin lintulajeihin.

Linnuston laskentamenetelmistä kartoituslaskenta on tarkin, mutta samalla työläin, mi-
käli laskentakertoja on useampi kuin yksi. Kartoituslaskentamenetelmää käytetään yleisesti 
maalinnuston selvitys- ja seurantamenetelmänä ja menetelmänä se on hyvin yksinkertainen 
ja helposti toteutettavissa. Kartoituslaskentamenetelmä perustuu tavallisesti useaan käyntiker-
taan tutkimusalueella. Kuten muutkin pesimälinnustoon kohdistuvat laskentamenetelmät sen 
pohjana on lintujen reviirikäyttäytyminen. Kullakin käyntikerralla merkitään kartalle kaikki 
pesivää paria osoittavat havainnot. Useimmiten havainto on laulava koiras, mutta myös pesät, 
juuri pesästä lähteneet maastopoikaset sekä varoittelevat naaraat ovat pesivää paria osoitta-
via havaintoja. Havainnot merkitään käyntikartalle, jonka tulisi olla mahdollisimman tarkka. 
Käytännössä peitepiirros, johon voi merkitä omia karttamerkkejä, on usein paras vaihtoehto. 
Kartoitus on hidas, mutta hyvin tehokas laskentamenetelmä. Kahden laskentakerran menetel-
mällä ei välttämättä havaita kaikkia alueella esiintyviä lintuja, niiden satunnaisen liikkumisen 
sekä muuttuvien ympäristöolosuhteiden vaikutusten takia. Kartoituslaskentamenetelmällä yh-
dellä käyntikerralla havaitaan metsämaastossa noin 60 % pesimälinnuista, mutta avomaastos-
sa havaintotehokkuus voi olla jopa yli 90 %. Harvakasvuisissa metsissä yhdellä käyntikerralla 
voidaan olosuhteiden ollessa suotuisat havaita lähes kaikki alueella pesivät lintuparit, mikäli 
laskennan ajoitus osuu oikeaan aikaan (mm. Koskimies ja Väisänen 1988). Kattavamman ja 
yksityiskohtaisemman tiedon saamiseksi tulisi peitteisessä maastossa laskentakertoja olla mie-
lellään enemmän kuin kaksi.

4.2.2 Tulokset
Taulukko 1. Alueen pesimälinnusto parimäärineen

Rantasipi 1 pari. Varoitteli rannassa

Käpytikka 1 pari

Metsäkirvinen 1 pari

Mustarastas 1 pari

Punarinta 1 pari

Talitiainen 1 pari

Sinitiainen 1 pari

Tiltaltti 1 pari

Hippiäinen 1 pari

Harmaasieppo 1 pari

Peippo 3-4 paria

Alueen pesimälajisto on tyypillistä saariston metsäalueen lajistoa. Kanalintuja tai petolintuja 
ei alueella pesi ja ainoa rantalintu oli rannan alueella varoitellut rantasipi. Lajin pesä sijaitsi 
todennäköisesti lohkon 2 rinnealueella. Uhanalaista tai vaateliasta linnustoa ei alueella ha-
vaittu.



9

RAASEPORIN LÖKGRUNDETIN RANTA-ASEMAKAAVA ALUEEN LUONTOARVOJEN PERUSSELVITYS 2025

Suomen Luontotieto Oy

5. Yhteenveto
Suunnitellulla ranta-asemakaava alueella ei ole Luonnonsuojelulain 64 § mukaisia suojelta-
via luontotyyppejä. Metsäkeskuksen avoimessa paikkatietoaineistossa alueelta ei ole rajattu 
Metsälain 10 § mukaisia erityisen arvokkaita elinympäristöjä, eikä niitä havaittu myöskään 
selvityksen aikana. Vesilain mukaisia suojeltavia kohteita ei alueella ole. Luonnontilaisia lam-
pia tai edes kausikosteita notkelmia ei alueella ole. Uhanalaisia luontotyyppejä ei alueella 
esiinny. Vanhojen metsien kuvioita ei alueella ole, ja koko aluetta on jo vuosikymmeniä hoi-
dettu talousmetsänä. Lohkon 1 alueella on hieman vanhempia kilpikaarnamäntyjä. Lahopuu-
ta alueella on hieman runsaammin vain lohkon 2 alueella. Uhanalaista tai edes vaateliasta 
putkilokasvilajistoa ei alueelta löytynyt. Vieraslajeja (putkilokasvit) ei alueella havaittu. Alu-
eella ei esiinny liito-oravia, eikä alueella ole lajille sopivaa elinympäristöä. Viitasammakoille 
sopivia kutupaikkoja ei alueella ole. Alueen pesimälinnusto on tavanomaista metsälajistoa, 
eikä uhanalaisia tai vaateliaita lintuja havaittu. Lepakoille talvehtimispaikoiksi sopivia louhi-
koita tai vanhoja maakellareita ei alueella ole.

Peippo oli alueen runsaslukuisin pesimälaji
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